s\

^XÃÕÕÍNHAgy

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

rREFÉiTülV^ miluiri DE R: AGDFD iD;'
il ProcufHík/í^^í^i Juríd^^ü .A/Jir.lríí Lvaí.d^ fkúd'Jl.i -Adk,.

[decido psua Gfitfindsr lo (iiw dlí.i;.s'>ii o arívfjo 6
|i,io»yjnk: !ink,« <■« I fii il" 8;<i<vw:i o iisiumi 1.
(kí rMiiiiiio SniaJilii 'TiiiiG ti fcinlCijdo u
i  „ „ rr. ^'=
fj III1[>1Í)!1ÍU1 iHil.kll,

;! —-
1  1;, -i lAWí lA '. •HO.i'» •/

CONTRATO N." 114/2019.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, LITORAL NORTE COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Púbiico Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado
peio Secretário Municipal de Educação, o Sr. TÁCIO EDEN AZEVEDO LOBO, portador do RG n°
1318859018 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n" 014.412.945-0, doravante denominado CONTRATANTE e
LITORAL NORTE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrito no CNPJ sob n®

03.083.780/0001-79, situada á Av. Baixa Grande, 996, Lot Rec Ipitanga, Quadra, 16, Lote 10, Recreio
Ipitanga, Lauro De Freitas - BA, neste ato representado pelo o Sr. PAULO CÉSAR ANDRADE BORGES,
brasileiro, comerciante, RG n." 3.649.138-19 SSP/BA, CPF sob o n.° 491.497.255-72, doravante
denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato de Fornecimento/prestação de serviços, na
consecução do objeto contratado, descrito abaixo, constante nos processo administrativo n° 5209/2018,
regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n" 4.595/2017, e
subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n" 8.666/93, as quais as partes se sujeitam a cumprir,

sob os termos e condições estabelecidas nas seguintes cláusulas:

a) Edital de Pregão Eletrônico n" 004/2019.
b) Proposta apresentada pela CONTRATADA em 03/02/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Destina-se este Contrato a propiciar amparo legal na relação entre os contratantes acima
mencionados, para que realize o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO
UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS UNIDADES ESCOLARES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme discriminação a
seguir: